40 Si autem non solveris, heu vita! heu exitus!

Quid me tenes, captive, liberum?

Christus vocat me. Jace hic prociectus.

Recipe me, Servator. Verum purgatione indigeo.

XC. *In sui ipsius et parentum mortem.*

*Quo ordine parentes mortui sunt, describit poeta.*

Primus Cæsarius, communis dolor: at deinde

Gorgonium; tum postea pater dilectus; non multo post

Mater. O tristem manum, et scripturam acerbam

Gregorii! scribam et meam mortem, ultimi licet.

XCI. *In ipsorum omnium sepulcrum.*

Lapis unus patrem et natum inclytos

Tego Gregorius; unus, inquam, lapis, æqualia lumina,

Utrosque sacerdotes: alter nobilem excepi

Nonnam cum magno filio Cæsario.

5 Sic partitii sunt tumulos et liberos. Quod est ad profectiorem,

Omnes sursum. Unus iis amor vitæ cælestia.

\* Scriptum post an. 383. — Alias Murator. 120

\*\* Scriptum post an. 385. — Alias Murator. 110.

34 Ἄλλοις. *Subintelligi δὲς, id est, da aliis vite frui splendoribus, mihi vero concede obitum. TOLL.*

41 *Τι με κρατεῖς.* Anima loquitur cum corpore, ait Leuvenclaus, qui vertit: *Cur vinculorum injector, constrictam me tenes, quæ libera sum.*

XC. *2 Οὐ μετὰ θρόνον.* Sic, ut patet ex versione, legerunt Benedictini, qui emendationis fontem indicare prætermiserunt. Sic pariter antea πατὴρ φίλος pro πάτερ φῆς. CAILLAU.

XCI. *Τιτ. Εἰς τὸν πάντων.* Positum est hoc epi-

taphium utrique Gregorio, patri et filio: item Nonnæ et Cæsario. Jam enim Gregorio, cum viveret, constitutum erat ut in tumulo paternum corpus suum inferretur. Hujus autem epitaphii auctorem esse Gregorium agere crediderim. Quis enim existimet Gregorium scripsisse, uti in postremo versu legitur, se ob pietatem suam in cælestem patriam receptum fuisse? MURATOR.

5 *Τὼς ἐδάσαντο.* Hic versus in Reg. 991 cum epigrammate sequenti jungitur absque titulo.

#### METRICA VERSIO.

Sint pulchra vitæ cæsteris, finis mihi.

Vocas, vocas me; curro, sed diros terro

Ignes, hiatum divitis, et incendia.

Quis in sinum me collocahit Abrahæ?

Non pauca vivens pertuli, sed et feram.

Ferenda, si me solveris, sunt talia.

Quæ vita, si non solveris, quis exitus?

Quid me tenere vis, captive, liberum?

Nunc me vocat Christus: procumbens hic jace;

Me, qui lavandus, Christe salvans, suscipe.

XC. IN SUI IPSIUS ET PARENTUM MORTEM. QUO ORDINE

PARENTES MORTUI SUNT, DESCRIBIT POETA.

(A. B. Caillau interprete.)

Cæsarius primo, cunctis dolor: inde sepulta

B Gorgonium. Sequitur genitor: post, mater amata.

O tristem nimium dextram, scriptumque nefastum

Gregorii! Scribam ipse neam post omnia mortem.